

Protokół Nr 2/2012
posiedzenia Komisji Polityki Społecznej
Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 27 marca 2012 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Polityki Społecznej Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Zapoznanie się z informacją na temat funkcjonowania Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie powierzenia Miastu Nowy Sącz realizacji zadania publicznego w zakresie prowadzenia ośrodka interwencji kryzysowej.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub części, odroczenia płatności, rozłożenia na raty lub odstąpienia od ustalenia opłat za pobyt dziecka w rodzinie zastępczej spokrewnionej, w rodzinie zastępczej zawodowej, w rodzinie zastępczej niezawodowej, w rodzinnym domu dziecka, w placówce opiekuńczo-wychowawczej, regionalnej placówce opiekuńczo - terapeutycznej i interwencyjnym ośrodku proadopcyjnym.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zatwierdzenia planu finansowego podziału środków PFRON przeznaczonych na realizację zadań na rzecz osób niepełnosprawnych w Powiecie Nowosądeckim w 2012 roku.
7. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1.

Przewodniczący Komisji Józef Głód otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 6 członków komisji oraz zaproszeni goście:

Halina HAJTEK - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie porządek posiedzenia.

Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty.

Ad. 2.

Przewodniczący Komisji Józef Głód poddał pod głosowanie, po zapoznaniu się z jego treścią przez członków komisji, protokół nr 1/2012 z dnia 07 lutego 2012 r., Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany.

Ad. 3.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Halina Hajtek przedstawiła informację na temat funkcjonowania jednostki.

W 2011 roku pracownicy Centrum zrealizowali łącznie 9587 spraw. Zadania zrealizowano za pośrednictwem 25 etatów. W ubiegłym roku realizowano projekt PN. „W stronę samodzielności i niezależności” w ramach POKL. Łączny koszt realizacji projektu w 2011 r., wynosił 908 490 zł. W 2011 roku na terenie Powiatu funkcjonowało 119 rodzin zastępczych, w których wychowywało się 180 dzieci. W rodzinach spokrewnionych, których było 87, wychowywało się 109 dzieci. Rodzin niespokrewnionych było 30, w których wychowywało się 59 dzieci. Z rodzin zastępczych w 2011 roku odeszło 26 dzieci. W postaci pracy socjalnej udzielono pomocy dla 36 wychowanków rodzin zastępczych. W ubiegłym roku zgłosiło się 20 rodzin zainteresowanych adopcją oraz 5 rodzin zainteresowanych utworzeniem rodziny zastępczej. W 2011 roku przeprowadzono 6 kontroli w podległych jednostkach organizacyjnych oraz 56 kontroli u osób fizycznych i prawnych korzystających z dofinansowania ze środków PFRON.

W 2011 r. do Zespołu wpłynęło 1946 wniosków o wydanie orzeczeń o stopniu niepełnosprawności, oraz 430 wniosków o wydanie orzeczeń niepełnosprawności dla osób przed 16 rokiem życia. Wydatki Zespołu w 2011 r. kształtowały się na poziomie 284 181 zł. W składzie osobowym Zespołu orzekającego są lekarze specjaliści: pediatra, psychiatra, okulista, otolaryngolog, neurolog, specjalista rehabilitacji medycznej. Stawki lekarzy są zróżnicowane od 20 do 40 zł. Psychologów obowiązuje stawka 15 zł. W placówkach opiekuńczo-wychowawczych w ciągu 2011 r., wychowywało się łącznie 56 dzieci. W poprzednim roku zawarto 10 umów z osobami niepełnosprawnymi na rozpoczęcie działalności gospodarczej na kwotę 240 000 zł. Średni koszt dofinansowania działalności gospodarczej to 24 000 zł. W 2011 roku wpłynęło 117 wniosków od osób niepełnosprawnych w sprawie przystosowania mieszkań do potrzeb wynikających z niepełnosprawności. Dofinansowano 636 osób, które wyjechały na turnusy rehabilitacyjne. Zrealizowano 1929 wniosków dla os. niepełnosprawnych odnośnie dofinansowania zaopatrzenia w sprzęt ortopedyczny na kwotę 835 711 zł. Na terenie Powiatu Nowosądeckiego funkcjonuje 6 WTZ dla 193 uczestników. Liczba środków PFRON otrzymanych w 2011 roku to 4 688 882 zł. W 2011 r., wydano 416 kart parkingowych dla osób niepełnosprawnych.

Komisja przyjęła informację.

Materiał stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 4.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Halina Hajtek przedstawiła projekt uchwały w sprawie powierzenia Miastu Nowy Sącz realizacji zadania publicznego w zakresie prowadzenia ośrodka interwencji kryzysowej.

Powiat Nowosądecki powierza Miastu Nowy Sącz zadania w zakresie prowadzenia ośrodka interwencji kryzysowej oraz zapewnienia osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodku interwencji kryzysowej. W celu wykonania zadania Miasto otrzymuje dotację w wysokości 8000 zł. Utworzenie i prowadzenie ośrodka interwencji kryzysowej w terminie do 31 marca br. jest zaleceniem pokontrolnym do kontroli kompleksowej PCPR w Nowym Sączu przeprowadzonej przez zespół kontrolny Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie. Mając na uwadze okoliczności, iż koszty utworzenia ośrodka interwencji kryzysowej znacznie przewyższają możliwe do ponoszenia przez Powiat Nowosądecki koszty wynikające z podpisania porozumienia z Miastem Nowy Sącz, na terenie, którego funkcjonuje Sądecki Ośrodek Interwencji

Kryzysowej celowe i uzasadnione ekonomicznie jest powierzenie Miastu Nowy Sącz prowadzenie tego zadania.

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Rady Powiatu Józef Głód poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.
Projekt został **jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany**.

Ad. 5.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Halina Hajtek przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub części, odroczenia płatności, rozłożenia na raty lub odstąpienia od ustalenia opłat za pobyt dziecka w rodzinie zastępczej spokrewnionej, w rodzinie zastępczej zawodowej, w rodzinie zastępczej niezawodowej, w rodzinnym domu dziecka, w placówce opiekuńczo-wychowawczej, regionalnej placówce opiekuńczo - terapeutycznej i interwencyjnym ośrodku proadopcyjnym.

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Rady Powiatu Józef Głód poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.
Projekt został **jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany**.

Ad. 6.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Halina Hajtek przedstawiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu finansowego podziału środków PFRON przeznaczonych na realizację zadań na rzecz osób niepełnosprawnych w Powiecie Nowosądeckim w 2012 roku.

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Rady Powiatu Józef Głód poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.
Projekt został **jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany**.

Ad. 7/8.

Przewodniczący Komisji Józef Głód podziękował zebranych za przybycie i zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący
Komisji Polityki Społecznej RPN**

Józef Głód

Protokołowała: Anna Walczak